[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ______________________ № ________

О внесении изменений в приказ комитета
по физической культуре и спорту Ленинградской области от 25 января 2024 года № 1-4-1/2024 «Об утверждении Административного регламента комитета по физической культуре и спорту Ленинградской области»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с п. 2.2.1 Положения о комитете по физической культуре и спорту Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 16.01.2014 № 4 приказываю:
1. Внести в приказ комитета по физической культуре и спорту Ленинградской области от 25 января 2024 года № 1-4-1/2024 «Об утверждении Административного регламента комитета по физической культуре и спорту Ленинградской области  следующие изменения:
1.1. В абзаце первом пункта 2.4. раздела 2 слова: «и заместителя председателя комитета» исключить;
 1.2. Пункт 3.2. раздела 3 изложить в следующей редакции: «3.2. Первый заместитель председателя комитета:
по поручению председателя комитета взаимодействует с органами государственной власти и органами местного самоуправления, гражданами и организациями, а также структурными подразделениями Администрации Ленинградской области (далее - Администрация);
координирует и контролирует деятельность работников комитета по направлениям, дает поручения работникам комитета по курируемым направлениям;
проводит совещания с работниками комитета;
рассматривает поступившие в комитет обращения, документы и материалы;
рассматривает и визирует проекты документов, представляемых на подпись председателю комитета;
обеспечивает подготовку в установленном порядке для представления Губернатору и Правительству Ленинградской области проектов актов, по которым требуется решение Губернатора и Правительства Ленинградской области;
в соответствии с решением председателя комитета подписывает от имени комитета документы гражданско-правового характера;
осуществляет иные полномочия, предусмотренные законодательством, настоящим Регламентом, должностным регламентом и иными актами комитета.»;
1.3. Пункт 3.4. раздела 3 изложить в следующей редакции: «3.4. Первый заместитель председателя комитета курирует работу отдела спортивных сооружений и государственного заказа комитета и отдела физической культуры и спорта комитета.»;
1.4. Пункт 4.2. раздела 4 изложить в следующей редакции: «4.2. При разработке административного регламента предоставления государственных услуг (исполнения государственных функций) ответственный исполнитель проекта руководствуется Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг в ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 07 мая 2024 года № 290, а также примерным административным регламентом предоставления государственной услуги (исполнения государственной функции), утверждаемым Комитетом экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области.»;
1.5.  В пункте 6.2. раздела 6 слова: «6.2. Первый заместитель председателя, заместитель комитета планируют» заменить словами: «Первый заместитель председателя комитета планирует.»;
1.6. Пункт 8.3. раздела 8 изложить в следующей редакции: «8.3. Общая служебная корреспонденция (в том числе и проекты исходящих писем комитета и председателя комитета, первого заместителя, проекты служебных записок должностным лицам, проекты докладов Губернатору Ленинградской области и другие документы) согласуется (визируется) в следующем порядке: исполнитель, начальник отдела, первый заместитель председателя комитета.»;
1.7. Пункт 9.4. раздела 9 изложить в следующей редакции: «9.4.  Разработанный проект правового акта комитета визируется в следующем порядке: исполнитель, начальник отдела, сектор правового обеспечения и делопроизводства комитета, первый заместитель председателя комитета.»;
1.8. В пункте 9.5. раздела 9 слова: «или с заместителем председателя комитета.» исключить;
1.9. В пункте 10.5. раздела 10 слова: «, заместителя председателя комитета» исключить;
1.10. В пункте 10.12. раздела 10 слова: «, заместителем председателя комитета» исключить.
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа остается за председателем комитета.

Председатель комитета 				                                       В.Н. Комаров
image1.png